Di samping keinginan Bapak KH. Syafiq Nashan

dalam mendidirikan Pondok Pesantren an-Nur al-Islami

Jekulo Kudus dengan latar belakang diatas, juga dibantu

dan dipelopori oleh beberapa tokoh. Pendirian Pondok

Pesantren An-Nur Jekulo Kudus dimulai dirintis pada

bulan Maret tahun 1993 M./Rabius Tsani tahun 1414 H.

Adapun para tokoh itu adalah:

a. Umar

b. H. Mahsun

c. H. Slamet

d. Pardiman

Di samping para tokoh itu juga dibantu para

sesepuh (orang yang dituakan) Desa Jekulo Kecamatan

Jekulo.Tujuan didirikannya Pondok Pesantren an-Nur

Jekulo Kudus adalah:
1

a. Mendidik dan membina santri untuk berperilaku